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Muinsuskaitseameti seisukoht Kurna küla Põllumehe kinnistu ja lähiala 

detailplaneeringu algatamise ja lähteseisukohtade kinnitamise ning keskkonnamõju 

strateegilise hindamise algatamata jätmise eelnõule 

 

 

Muinsuskaitseamet on tutvunud Kurna küla Põllumehe kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 

koostamise algatamise ning lähteseisukohtade kinnitamise ja keskkonnamõju strateegilise 

hindamise algatamata jätmise eelnõuga. Nõustume detailplaneeringu algatamise ja 

lähteseisukohtade kinnitamisega ning KSH algatamata jätmisega. 

 

Põllumehe kinnistul ei asu riigi kaitse all olevaid kultuurimälestisi. Detailplaneeringu 

koostamisel tuleb sellegipoolest arvestada järgmiste tingimustega, mis tagavad mitte kaitse all 

oleva kultuuripärandi kaitse. 

 

1. 2013. aastal Eesti 20. sajandi sõjalise ehituspärandi kaardistamise ja analüüsi pilootprojekti 

(https://register.muinas.ee/ftp/MKA%20inventeerimine/Rae.militaar.pdf) raames toodi 

välja kinnistu põhjaosas asuv Kurna positsiooni väikevarjend, kuid projekti raames seda 

täpsemalt ei dokumenteeritud. 

2. Enne Põllumehe kinnistu detailplaneeringu rakendumist tuleb varjend kui Eesti 

militaarajaloo seisukohast oluline objekt korrektselt dokumenteerida. Dokumenteerimine 

peab hõlmama nii geodeetilist mõõdistamist kui ka 3D-dokumentatsiooni. 

3. Kurna küla ja selle lähiümbrus olid muinasajal tihedalt asustatud. Ümbruskonnas on teateid 

mitmete asulakohtade, kalmistute, kultusekivide jt muististe kohta. Võib eeldada, et maa 

peal säilinud arheoloogilised struktuurid (kalmed, kultusekivid jmt) piirkonnas on 

suhteliselt hästi teada, kuid objekte, mida visuaalsel vaatlusel maa peal näha ei ole, võib 

leiduda ka seni teadmata kohtades, sh Põllumehe kinnistul. 

4. 2020. aastal viidi Põllumehe kinnistust ida pool Põlluvälja kinnistul läbi arheoloogiline 

eeluuring, et kindlaks teha seni tuvastamata muististe olemasolu (Vedru, G. Aruanne 

Põlluvälja kinnistul läbi viidud arheoloogilistest eeluuringutest (Kurna küla, Rae vald/Jüri 

kihelkond, Harjumaa) 2020. a, 

https://register.muinas.ee/ftp/Arheoloogiliste%20uuringute%20aruanded/L-

23983_Aeelu_2020_VedruG_Harjumaa-Rae-Kurna-Polluvalja.pdf).  

5. Uuringu käigus kaevati alale 128 proovišurfi, kust arheoloogilist kultuurkihti ei leitud. 

Kogu kinnistu ulatuses oli tegemist puhta läbiküntud põllumullaga, mille all oli looduslik 

aluspõhi. Leiti küll üksikuid esemekatkeid, kuid need pärinesid 20. sajand teisest poolest.  
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6. Põlluvälja kinnistu eeluuringute põhjal otsustades on ebatõenäoline, et arheoloogilist 

kultuurkihti esineks Põllumehe kinnistul – mõlemal alal on maakasutus olnud sarnane. 

Seetõttu ei ole arheoloogiline eeluuring Põllumehe kinnistul esialgu vajalik. 

7. Kõikidel kinnistul toimuvatel kaevetöödel tuleb siiski arvestada arheoloogiliste leidude ja 

arheoloogilise kultuurkihi  ilmsikstuleku võimalusega. Muinsuskaitseseadusest tulenevalt 

(§ 31 lg 1, § 60) tuleb sellisel juhul tööd katkestada, jätta leid leiukohta ja teatada sellest 

Muinsuskaitseametile, kellel on õigus tööd peatada, et teha kindlaks uuringute vajalikkus 

või hinnata asja vastavust riikliku kaitse eeldusele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Helena Kaldre 

Arheoloogianõunik 

58875384 

helena.kaldre@muinsuskaitseamet.ee  

 

 

mailto:helena.kaldre@muinsuskaitseamet.ee

